[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 20, DE 2021
No dia 11/12/2020, a equipe da guarda do Comando de Policiamento de Área Metropolitana Quatro, visualizou quando um carro em alta velocidade parou na portaria da unidade e imediatamente a equipe foi verificar. De dentro do veículo saiu um casal desesperado com uma criança de cinco anos nos braços, desacordada. A pequena Sophia foi socorrida rapidamente pelos policiais militares, que realizaram a manobra de Heimlich. E posteriormente a encaminharam ao hospital Ermelino.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO APLAUDE a equipe da guarda do Comando de Policiamento de Área Metropolitana Quatro, que salvaram a vida dessa criança que estava desacordada e necessitada de ajuda, desempenhando assim um excelente trabalho humanitário e com profissionalismo, e requer ainda, que seja encaminhada cópia de inteiro teor ao Comandante do Comando de Policiamento de Área Metropolitana Quatro, em São Paulo, parabenizando esses grandes heróis.
Sala das Sessões, em 5/2/2021.
a) Tenente Coimbra
[image: image1.emf]